АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного заседания

«12»   августа  2021 года                          Дело № 533/21-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И.П., рассмотрев на предмет принятия к производству заявление Прокурора

г. Рыбница и Рыбницкого района (г. Рыбница ул. Гагарина, д.15) к индивидуальному

предпринимателю Глинка В.Т. (Рыбницкий р-он, с. Плоть, проезд  П.Крученюка, д.2) о

привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное

пунктом 3 статьи 14.25 КоАП ПМР, при участие представителя Прокуратуры -

Мержиевского А .С. по доверенности от 11 августа 2021 года № 1, в отсутствие

индивидуального предпринимателя, заявившего о рассмотрении дела в его отсутствие,

при разъяснении процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей

25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики

(далее – АПК ПМР), а также при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

Прокурор г. Рыбница и Рыбницкого района (далее – прокурор) обратился в
Арбитражный суд с заявлением о привлечении к административной ответственности за
правонарушение, предусмотренное п. 3 ст. 14.25 КоАП ПМР, индивидуального
предпринимателя - конкурсного управляющего КСП «Авангард» В.Т. Глинка.

Определением Арбитражного суда от 3 августа 2021 года указанное заявление
принято к производству Арбитражного суда и судебное заседание назначено на  12 августа
2021 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд
установил отсутствие индивидуального предпринимателя. При этом до даты судебного
заседания через канцелярию Арбитражного суда поступило  заявление Глинка В.Т. о
рассмотрении настоящего дела в его отсутствие. В связи с чем следуя положениям статей
108 и 130-16 АПК ПМР Арбитражный суд приступил к рассмотрению дела в отсутствие
лица, привлекаемого к административной ответственности.

В ходе судебного заседания были заслушаны пояснения представителя прокурора
по существу заявленных требований. Также в ходе судебного заседания Арбитражным
судом были заданы вопросы относительно события административного правонарушения,
вменяемого Глинка В.Т.

Представителем прокурора заявлено ходатайство об отложения судебного
заседания для целей представления дополнительных пояснений по существу заявленных
требований.

Рассмотрев, в порядке статьи 107 АПК ПМР данное ходатайство, Арбитражный суд
полагает возможным удовлетворить ходатайство прокурора в целях всестороннего
рассмотрения дела и вынесения законного и обоснованного судебного решения и отложить
рассмотрение дела № 533/21-12 на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

При таких обстоятельствах руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство прокурора  удовлетворить.

2. Судебное заседание по делу № 533/21- 12 отложить на 17 августа 2021 года на

11-30  в здании Арбитражного суда по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

 Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                        И. П. Григорашенко